Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 25.03.2020 года

Присутствовали:
Председатель – Бастрикова В.А.
Секретарь – Данилова Е.А.
Члены комиссии – Портнова С.М.
                                   Фарафонтова Л.А.
                                   Быстрова С.Е.

Повестка:
1. Анализ работы по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений на стендах  и интернет-сайте учреждения (докладчик секретарь комиссии)
2.  Разработка  примерных тем мероприятий для рассмотрения сотрудниками учреждения по вопросам антикоррупционного законодательства (выступление председателя комиссии по противодействию коррупции)

По первому вопросу выступила  секретарь комиссии Данилова Е.А.,  она ознакомила членов комиссии с результатами анализа, проведенного членами комиссии в структурных подразделениях Центра с 17 по 21 февраля 2020 года по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений на стендах и интернет-сайте учреждения, замечаний не выявлено. Стенды постоянно обновляются, выставляется актуальная информация о профилактике коррупционных правонарушениях в виде памяток по противодействию коррупции «Как противостоять коррупции», «Коррупция в учреждении: проводим профилактику» и т.д. На сайте учреждения постоянно выставляется информация о проведенной работе по противодействию и профилактике коррупции на основании плана мероприятий по противодействию коррупции и плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2020 год

По второму вопросу выступила  председатель комиссии Бастрикова В.А.,  она обратила внимания членов комиссии, что на основе анализа по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений нам необходимо разработать и утвердить примерные темы мероприятий по вопросам антикоррупционного законодательства для сотрудников Центра. Вера Алексеевна представила примерные темы мероприятий на 2020 год (темы мероприятий прилагаются)
РЕШЕНИЕ:
1. Продолжить работу по актуализации информации по профилактике коррупционных правонарушений. Ответственные: старшие специалисты Центра.
2.  Рекомендовать  директору Центра утвердить примерные темы мероприятий по вопросам антикоррупционного законодательства для рассмотрения сотрудниками Центра. Ответственный: председатель комиссии по противодействию коррупции учреждения.

Председатель                                                    В.А.Бастрикова

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                           Е.А.Данилова